ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

            РЕШЕНИЕ
	От   25.03. 2021
	№ 88

	О внесении изменений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 06.03.2019 №165 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В целях реализации Федерального закона от 9 ноября 2020 г. N 370-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 26.13 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", в соответствии с Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 06.03.2019 №165 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» :
1)  п.2. главы 2 Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах входящих  в состав  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее Положение) изложить в новой редакции: «в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

2) главу 2 Положения дополнить п.5 и изложить его в следующей редакции: «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта».

3)п.1. главы 3 Положения дополнить пп.4 и изложить его в следующей редакции: «Сход граждан, предусмотренный п.5 главы 2, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом субъекта Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Любанского городского поселения                                          А.В. Леонов